
Dip. Frf' dy Ma a i Laura 
Pi ESIDENTE 

CÁ t :1  DE DIPUTADOS 

Sen. Si 
PRESID 
CÁMA 

ona uispe 
NTA N EJE 

DE SENA 

paza 
CICIO 

ORES 

LEY DE 11 DE NOVIEMBRE DE 2022 N° 

1tacio 	,l c4 ait;vía 

LUIS ALBERTO ARCE CATACORA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO ÚNICO. De conformidad con el numeral 13, Parágrafo I del Artículo 158 de 
la Constitución Política del Estado, se aprueba la transferencia, a título gratuito, de un 
bien inmueble de propiedad del Ministerio Público (Fiscalía Departamental de Potosí), 
con una superficie de 484,66 metros cuadrados (m2), ubicado en la calle Matos N° 39 
esquina calle Junín del Municipio de Potosí, Provincia Tomás Frías del Departamento 
de Potosí, registrado en las oficinas de Derechos Reales de Potosí, bajo el Folio Real 
con Matrícula Computarizada N° 5.01.1.01.0018797, cuyas colindancias son: al Norte, 
con el Banco Nacional de Bolivia; al Sur, con la calle Matos; al Este, con la calle Junín y 
al Oeste, con la Sede de Empleados Unificada; a favor del Gobierno Autónomo 
Departamental de Potosí, de conformidad a la Resolución FGE/JLP/DAJ N° 132/2020, 
de 17 de junio de 2020 y la Resolución Complementaria FGE/JLP/DAJ N° 183/2020, de 
8 de octubre de 2020, suscritas por el Fiscal General del Estado. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
diecinueve días del mes de octubre del año dos mil veintidós. 

SENADOR: 	15A 1 

0 1 1111111°  

.... 
.4 .4.---,  

-'1,1 ' - TARI 41111 
.....i 

/111199'  //dm  . --)070. filtnaña,  "riknio,  

SEGUNDO SECRETARIO 
CÁMARA DE SENADORES 

ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

DIPUTADA SECRETARIA 
fiksardra Zenteno Cadozo 

PRIMERA SECRETARIA 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

tIALOGISLATIVAPWRINACIONAL 

JYY" O SECRETARIO „ .......... 	......................... 
Enrique Cunai Gay 
.M.  SEGUNDO SECRETARIO 

CAMARA DE COuTADOS 



Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Casa Grande del Pueblo de la ciudad de La Paz, a los once días del mes de 
noviembre del año dos mil veintidós. 

• 

tWIÍRIWPIld`rie)ada 
MINISTRA DE LA PRESIDENCIA 


	Page 1
	Page 2

